[image: image1.png]

	ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ  ВАРНАВИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	        12.02.2014г.                                                                                  № 3
О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Варнавинского района Нижегородской области, утверждённым Решением Земского собрания Варнавинского района от 27.11.2007г. № 77
Земское собрание  р е ш и л о :
         1.  Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2014 год согласно приложению.
2.   Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2014 год,  опубликовать в районной газете «Новый путь».
3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава местного самоуправления

Варнавинского муниципального района
                                                 В.Ю.Штанов

                                                                                    Утверждено

           решением Земского собрания

                                                                 Варнавинского  муниципального

                                                 района  от  12.02.2014г. № 3

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2014 год
Раздел I

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2014 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Варнавинского района Нижегородской области, утверждённым Решением Земского собрания Варнавинского района от 27.11.2007г. № 77.
Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2014 год (далее - Программа) является:

- повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации;

- снижение расходов бюджетных средств на содержание и коммунальное обслуживание объектов муниципальной собственности, не востребованных в арендное пользование и хозяйственное ведение;

- обеспечение возможности выкупа арендованных объектов муниципальной собственности;

- пополнение доходов Варнавинского муниципального района Нижегородской области.

В соответствии с действующим законодательством, органы местного самоуправления муниципальных образований Варнавинского муниципального района Нижегородской области, муниципальные предприятия и учреждения Варнавинского муниципального района Нижегородской области, а также открытые акционерные общества, акции которых находятся в муниципальной собственности Варнавинского муниципального района Нижегородской области, иные юридические лица и граждане вправе направлять в администрацию Варнавинского муниципального района Нижегородской области свои предложения о приватизации муниципального имущества Варнавинского муниципального района Нижегородской области в очередном финансовом году.  Перечень муниципального имущества Варнавинского муниципального района Нижегородской области, подлежащего приватизации будет дополняться с учетом данных предложений и результатов работы по оптимизации структуры муниципальной собственности Варнавинского муниципального района Нижегородской области.
Приватизация указанных в Программе объектов не приведет к структурным изменениям в социальной политике района, так как в составе этих объектов нет социально значимых объектов недвижимости, обеспечивающих социальные потребности народонаселения.
Раздел II

 ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

ВАРНАВИНСКОГО РАЙОНА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ В 2014 ГОДУ
	N
п/п
	Наименование и
характеристика имущества
	Адрес        имущества
	Предлагаемые
сроки
приватизации

	 1
	отдельно стоящее здание (нежилое), общей площадью 258,60 кв.м., инвентарный  номер:  02895 , литер А, этажность-2.

	Нижегородская область,
Варнавинский район,

д.Меньшиково,
  д.26
	1 полугодие

	2
	административное здание, (гражданское), общей площадью 235,0 кв.м., инвентарный  номер:  00593 , литер А. этажность-2.
Одновременно     отчуждается земельный участок, категория земель:   земли   населенных пунктов,         разрешенное использование: под  административным зданием, площадь   668,0    кв.    м., кадастровый           номер 52:06:0070003:1448;
	Нижегородская область,
Варнавинский район,

р.п. Варнавино,

ул. Нижегородская, д.23
	в течение года

	3
	отдельно стоящее здание (нежилое), общей площадью 665,80 кв.м., инвентарный  номер:  01040 , литер А, А1, этажность-2.
Одновременно     отчуждается земельный участок, категория земель:   земли   населенных пунктов,         разрешенное использование: для общественно деловых целей, площадь   4820,0    кв.    м., кадастровый           номер 52:06:110011:0198;
	Нижегородская область,
Варнавинский район,

с. Макарий,
ул. Школьная, д.18
	в течение года

_1018177206